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HMS-komiteen 
Møte 1/2021, 26. januar 2021 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 
______________________________________________________________ 
Komité:  
Anette Brattaker  Frøseth AS (Komitèleder) 
Grete Brobakke  Sibelco Nordic AS 
Evy Regine Thorsen   Norsk Stein AS 
Bjørn Ottar Ramstad  Gunnar Holth Grusforretning AS 
June Eike   Rennesøy Stein AS 
Anita Johansen  Norsk Arbeidsmandsforbund – ikke stede 
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall og Eli Tho Holen 

 
Referat 

Sak  Tema Ansvarlig 

2021/1/1 

 

Referat fra forrige møte, 14. september 2020 
Godkjent uten kommentarer.  

Anette/Alle  

2021/1/2  Smitteveileder – koronasituasjonen – oppdatering  
Bjørn Ottar ser gjennom veilederen, og sender ut til alle forslag til eventuelle 
endringer. Hovedtrekkene i veilederen er fremdeles relevante.  
 

Bjørn Ottar/Alle 

2021/1/3 Sikkerhetskurs - rens av pallkanter – videre fremdrift.  

Pallkanter og avdekking på toppene er ønskede temaer for et slik kurs. Hvordan 

man skal sikre seg er alltid en diskusjon og bør legges inn. Formatet av kurset vil 

bli i form av en film som inneholder praktiske eksempler. Evy og Anita lager en 

disposisjon. Det bes om alle kommer med innspill på tema og foredragsholdere.  

 

Evy/Anita 

2021/1/4 Informasjon fra sekretariatet – strategi 2021. 

Innspillmøte i november ble som kjent avlyst. Sekretariatet og styret hadde et 

halvdags teamsmøte for å forankre våre hovedfokusområder i styret.  

 

Hovedsatsningsområdet innenfor politikk er evaluering av mineralloven, Lars-

Erik kommer til å bruk mye tid på dette. Alle ledere hos Norsk Bergindustris 

medlemmer har fått informasjon og bedt om å distribuere videre internt. 

Innstilling fra utvalgt skal leveres i desember. Bergindustriens representant i 

NOU-utvalget er Frode Nilsen fra LNS. I samarbeid med Norsk Industri, 

Arbeidsmandsforbundet og oss er det nedsatt en arbeidsgruppe med 

representanter fra våre delbransjer, som skal bidra til å støtte Frodes arbeid inn i 

evalueringsutvalget. Hovedproblemstillingen nå går på ulike samespørsmål, 

urfolkvederlag og det er et krav fra Sametinget om vetorett.  Man ser nå på 

hvilket lovverk man må forholde seg til, og man vil leie inn en jurist som skal 

komme med en sammenstilling av lovverket, både i Norge og EU. Ett spørsmål 

man stiller seg er om dette er sak for mineralnæringen eller en sak 

myndighetene burde ta for alle næringer som driver virksomhet i nord. Statens 

og grunneiers skille er også noe man ser på i forbindelse med dette NOU-

arbeidet. Det er i alt 27 punkter som det skal tas stilling i evalueringen. Mange er 

Anita/Eli 
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interessert i at kommunene skal sitte igjen med mer av skatten enn de gjør i deg, 

det er ikke ønskelig med større skattetrykk på bransjen, det burde være en 

generell skatt for all industri.  Les mer om NOU her: 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/status-nou-mineralloven/  

 

Når det kommer til miljø og bærekraft er den største jobben med TSM. 

Ekspertgruppen finskriver og justerer til norske forhold. De har møte hver 3. uke, 

og prosessen er tidkrevende. Protokoll for å forhindre barne- og tvangsarbeid er 

den første protokollen som er ferdig. ILU protokollen (interessegrupper, 

lokalsamfunn og urbefolkning) er en stor protokoll, den har nå vært gjennom 

ekspertgruppen, har kommet tilbake til ekspertgruppen med kommentarer fra 

referansegruppen, og skal vedtas på neste styremøte 2. februar. Neste protokoll 

som man skal gå gjennom er HMS og det er ønskelig at HMS-komiteen deltar på 

møte 27. januar. Les mer om TSM her: 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/ 

Anita informert om den tekniske delen av rapporteringssystemet, der er Norge 

kommet langt med å utvikle et system som Canada ønsker være standard for 

rapportering globalt, dette er vi stolte av. Det er gledelig nytt at 

Næringsdepartementet har bevilget økonomisk støtte til TSM arbeidet, 

pressemelding kommer ut i dag. 

  

Det er i strategien for 2021 10 definerte områder innen bærekraft. Vi har plukket 

to hovedfokus som er 0-utslipp og elektrifisering. Det pågår nå et arbeid med å 

kartlegge hvordan det står til på dette arbeidet i alle bransjegrenene, hvilken 

tilnærming har man og hvilke hindre møter man. Norsk Bergindustri har vært 

observatør til et prosjekt i ett pukkverk som ønsker full elektrifisering. Der har 

man møtt ulike begrensninger, som f.eks. infrastruktur i verket, økonomi og om 

det nok energi i området. Det kreves en langsiktig plan for elektrifisering. Norsk 

Bergindustri har hatt møte med leverandørene og natursteinsbransjen. 

Mineralmedlemmer og pukk- og grus medlemmer skal inviteres til tilsvarende 

møte. Det vi ønsker å få ut av denne kartlegging er input fra medlemmer om 

hvor vi kan bidra. Sibelco har hatt et møte med Enova, men deres ordninger var 

ikke rettet mot mineralbransjen. I Sibelco benyttes det for store maskiner til at 

de kan erstattes med elektriske, det ville også krevd to maskiner for å ha en til 

bruk mens den andre er på lading. Problemstillingen om hva skal gjøres med alle 

maskinene som skal byttes ut ble diskutert. Sendes det til andre land for at 

Norge skal se gode ut hjelpe dette lite da kloden er det samme. En del av 

bærekraft er jo at bl.a. maskiner skal brukes så lenge som mulig. Noen maskiner 

kan bygges om til elektriske. Det kom forslag om å opprette en idebank hvor 

erfaringer kan deles. Man kan ikke bare tenke på de store tingene, men også de 

små som f.eks. plastbestikk. Norsk Bergindustri ser på om en slik idebank kan 

utvikles på hjemmesiden.  

Det ble også nevnt at utfordring for å kunne bruke biodrivstoff er pris og dårlig 

tilgang.  

 

Eli informerte om Traineeordningen. 

https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2021/for-forste-gang-har-vi-ansatt-

tre-traineer/ Du kan lese mer om Traineeordning her: 

https://www.norskbergindustri.no/traineeordningen/ 

https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/status-nou-mineralloven/
https://www.norskbergindustri.no/artikkelarkiv2/tsm2/
https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2021/for-forste-gang-har-vi-ansatt-tre-traineer/
https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2021/for-forste-gang-har-vi-ansatt-tre-traineer/
https://www.norskbergindustri.no/traineeordningen/
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2021/1/5 Endring i forskrift og tiltaks- og grenseverdier av respirabelt krystallinsk 

silika.  

Forslaget er en reduksjon av grenseverdien til 0,05 mg/m3 fra dagens grenseverdi 

på 0,1 mg/m3 i Norge fra 1.1.2022. Norsk Bergindustri mottok ikke høringen. 

Kun seks høringsinnspill mottatt hvor to var imot å sette ned verdien. Norsk 

Industri hadde mottatt, men ikke svart på høringen. Elkem tok kontakt med Norsk 

Bergindustri etter fristen. Vi fikk til møte med departementet og sender inn 

momenter som er viktig før behandlingen i departementet.  Det ble bl.a. i 

høringen henvist til målinger i Stami, denne registreringen er frivillig, det er 

mange som ikke registrer og dette gir et lavere gjennomsnitt. Pukk og 

grusleverandørene i komiteen har ligget under 0,05 på siste målinger. Veldig bra 

for de ansatte at det jobbes med å sette ned grensen, men kan være utfordrende å 

komme under 0,05 grensen for mineraluttak.  

Anita 

2021/1/6 Diskusjon om videre arbeidsoppgaver for HMS-komiteen 

• Vibrasjonskalkulator –Utviklet av HMS-komiteen i 2014. Kalkulatoren er 
lite kjent, men enighet i komiteen om at denne kunne vært et nyttig 
verktøy om den oppdateres både med dagens maskiner og evt endring i 
lovverk. Ble diskutert om det er mulig å integrere støymålinger i 
maskiner i samme kalkulator. Norsk Bergindustri tar i første omgang 
kontakt med Ulf Skogen i Bedriftshelsen AS som utarbeidet kalkulatoren 
i 2014. Når vi har fått en bedre oversikt over hva som kreves og 
påfølgende kostnader kan det bli aktuelt å søke NHO arbeidsmiljøfond 
om midler, i 2014 mottok vi 650 000,- i støtte fra dem.  

 

 
Anita/Eli 

2021/1/7 Informasjon om TSM-arbeidet 
Se punkt 4 

Anita 

2021/1/8 

 

Rundt bordet, status ulike prosjekter 
Referatføres ikke.  
 

Alle 

2021/1/9 

 

Eventuelt 
Arbeidstilsynet har i Byggherreforskriften endret antall dagsverk/timeverk på når 
den må følges. Dette kan være utfordrende ved vedlikeholdsarbeid å overholde.  
I utgangspunktet gjelder Byggherreforskriften bygg og anlegg, ikke industri, men 
angår bransjen når det bygges nytt. Et annet punkt i samme forskrift er at det 
kreves HMS kort på faste ansatte på byggeplasser/vedlikeholdsplasser hvor man 
har eksternt firma, Når en intern leder som skal følge opp må det søkes om 
HMS-kort for vedkommende.  Avdelingsleder skal selvfølgelig inn i f.eks. 
vedlikeholds området, og må da, til tross for at personen er fast ansatt, søke 
Arbeidstilsynet om tilgang på eget område. Svar fra Arbeidstilsynet på hva som 
er avgrensningen som går under byggherreforskriften kan variere fra hvor i 
landet man befinner seg og det ble anbefalt å benytte Arbeidstilsynets 
svartjeneste. Norsk Bergindustri forsøker å nøste videre i dette.   
 
Møtedato kommende møter: 

• Forslaget om 24. mai 2021 utgår da det er 2. pinsedag – flyttes til 25. 
mai 

• 13. september 2021 
 

 

Alle 

 
  
 


